
SETTORE SERVIZI DI STAFF
PARTECIPAZIONE

DETERMINAZIONE N.  269  DEL 22/04/2016

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE 
QUOTA ASSOCIATIVA  ANNO 2016  AGENZIA "INNOVA21 
PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE"  - E 1.500,00 =  

IL DIRIGENTE

ADOTTA  la  seguente  determinazione  ai  sensi  dell’art.  183  del  TUEL  n. 
267/00

PREMESSO CHE

con delibera n° 4 del 26 gennaio 2005 il Consiglio Comunale ha approvato la 
partecipazione del Comune di DESIO alla costituzione dell’Associazione 
denominata “Agenzia InnovA21 per lo Sviluppo Sostenibile – ONLUS”, con sede in 
Cesano Maderno (MB) – Via Donghi 11C;

CHE, a seguito di ciò, in data 27 aprile 2005 è stata costituita l’Agenzia InnovA21 
per lo Sviluppo Sostenibile – ONLUS; 

VISTA la nota del Presidente dell’Associazione “Agenzia Innova21 per lo sviluppo 
sostenibile” del 19.01.2016, con la quale si chiede al Comune di Desio, in qualità di 
socio fondatore dell’Agenzia, di rinnovare l’adesione per l’anno 2016 con il 
pagamento della relativa quota stabilita in € 1.500,00 da versare al netto delle 
spese bancarie ;

RICHIAMATO l’articolo 8 dello Statuto dell’Agenzia;

RITENUTO di rinnovare per l’anno 2016 l’adesione all’Associazione “Agenzia 
Innova21 per lo sviluppo sostenibile” e di provvedere al pagamento della relativa 
quota associativa;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi 
della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, è la 
Dott.ssa Marieva Favoino responsabile del servizio Partecipazione e Cittadinanza 
Attiva;

ACQUISITO il parere, per quanto attiene la regolarità contabile e il visto attestante 

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



la  copertura finanziaria,  rilasciati  ai  sensi  degli  art.  147 bis  e 151 del  TUEL n. 
267/00;

DETERMINA

giuste le motivazioni delineate in premessa, 

1. Di rinnovare per l’anno 2016 l’adesione all’Associazione “Agenzia Innova21 per 
lo sviluppo sostenibile”

2. di impegnare la somma di € 1.500,00 a valere sul capitolo n. 2091 “Quota 
Associativa Agenzia Innova21 per lo Sviluppo Sostenibile” del bilancio 2016 , 
esigibilità 2016, quale quota associativa, da versare al netto delle spese bancarie.

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti  
di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs 267/2000;

5. di aver accertato che i pagamenti conseguenti  alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell'art.183, 8° comma 
D.Lgs. 267/2000

Firmato digitalmente 
IL DIRIGENTE AREA 

Responsabile del procedimento: Marieva Favoino
Pratica trattata da: MF

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  269  DEL 22/04/2016

